
長野県傾聴ボランティア連絡協議会会報 ２０１８年 ３月 第 １３ 号

厳しい冬の寒さがようやく緩み、信濃にも遅い
春が訪れました。
野原の歌１３号をお届けします。
今回は、第６回総会と総会後の講演会のご案内で
す。
グループ代表の方には別途参加申込書をお配りい
たします。資料作成の都合上、期日までにご連絡
いただきますようお願いします。
多く会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

長野県傾聴ボランティア連絡協議会

第６回総会 講演会 のご案内

長野県傾聴ボランティア連絡協議会会員の皆様、日々の傾聴活動ご苦労様です。
長野県傾聴ボランティア連絡協議会は６年目を迎えることとなりました。会員の
皆様の多大な御協力あってのことと感謝申し上げます。
さて、連絡協議会第６回総会を下記のように開催いたします。

総会後は講演会を企画いたしました。お忙しいとは存じますが、多くの会員の皆
様のご出席をいただきたくご案内申し上げます。

記

日 時 ２０１８年（平成３０年）５月１７日(木)
午後１２時３０分～１５時２０分

日程
１２：３０～１２：５０ 受付（年会費納入）
１２：５０～１３：３０ 総会
１３：４５～１５：１５ 講演会 (裏面にご案内)

参加費 ひとり１０００円

会 場 松本市駅前会館(歯科医師会館) 松本市深志２丁目３ − ２１ ℡ 0263-33-2966
４階 大会議室 松本駅から徒歩 5 分

内 容 ２０１７年度（平成２９年度）事業報告・会計報告
役員改選
２０１８年度（平成３０年度）事業計画案・予算案

駐車場はありません。付近の有料駐
車場をご利用になるか、公共交通機
関でおいでください。



長野県傾聴ボランティア連絡協議会会報 ２０１８年 ３月 第 １３号

会員の皆様からのご要望を受けて交流会を実施いたします。会員の皆様が「明
日
か
ら
ま
た
頑
張
っ
て
傾
聴
に
取
り
組
も
う
」
と

元 気 が
出 る よ
う

長野県傾聴ボランティア連絡協議会
代表 長谷川 昭 ℡ FAX 0264-48-2133

携帯 09043981187
mail kimama2@ot.kiso.ne.jp

〶 397-0201 木曽郡王滝村 4100-13

会報担当 弓削淑子
℡ FAX ０２６６－７４－１１２２
mail yugetora@po30.lcv.ne.jp
〶 391-0115 諏訪郡原村原山１７２１７－２１９９

ラジオパーソナリティ

講 師 武 田 徹 氏

武田 徹氏

SBC 報道記者を経てディ
レクター・プロデューサー
歴任。ラジオパーソナリテ
ィ･フリーキャスターとし
て活躍。現在は長野県内の
講演会やフォーラムでのコ
ーディネ ーターを務めて
いる。ジャズへの造詣も深
い。

講演会

参 加 費
１０００円

役員改選について お願い

今年度で現在の役員８名は改選になります。新役員選出について以下のようにお願いいたし
ます。年間５回程度の役員会に出席していただき､会の運営に携わっていただきます。
○ブロック代表(北信・東信・中信・南信) ４名
現ブロック代表よりブロック会員にご案内があります。それに従って選出してください。
※協議会全体の代表は､各ブロック代表の互選となります。

○ 以下の役員について公募いたします。自薦・他薦を問いません。
◆ 書記１名

役員会議事録 その他記録文書の作成 (パソコン・メール可の方)
◆ 広報１名

会報「野原の歌」作成 その他広報に関する事項（インターネット使用の環境が
ある方)

◆ 会計
協議会全般の会計

◆ 監事１名
会計監査等

次期役員希望者の方は､所属グループの代表者までお知らせください。グループ代表者の方は、
別途お送りしている「新年度会員状況報告及び総会出席者数等報告のお願い」に役員希望者
名を記入して､期日までにご連絡ください。総会前に、新役員候補者の打ち合わせを行います。
期日は追ってお知らせします。

役員会報告

2017.11.29(水) 諏訪湖ハイツ
竹中星郎先生講演会反省 基礎講座開講についての検討

2018.2.9(金) 諏訪湖ハイツ
17年度事業反省 第 6回総会 講演会計画 基礎講座実施計画等




